
Determinazione n. 90 del 09-03-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Servizio PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 90 del registro generale 
 

Oggetto: SERVIZIO SORVEGLIANZA SANITARIA E MEDICO COMPETENTE -

AFFIDAMENTO ANNO 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI: 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24/05/2022, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione(DUP) per il periodo 2022-2024; 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 24/05/2022, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2022-2024; 

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 07/06/2022, con la quale è stato approvato il 

PEG(Piano Esecutivo di Gestione)2022-2024; 

-il Decreto Sindacale n. 12 del 30/12/2022, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili dei 

Servizi sono stati rinnovati; 

 

RILEVATO che questo Ente, per il servizio di sorveglianza sanitaria medico competente, si è 

avvalso nel triennio precedente del DR. GILBERTO GUBBINI con sede in Spello, via Gigliara,12, 

partita Iva 03679900542   per la gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro (D.Lgs. 

81/2008), e che tale 

convenzione è scaduta; 
 

PREMESSO che, in adempimento agli obblighi di sorveglianza sanitaria di cui al D.Lgs. 

n.626/1994 e n.242/1996 e ss.mm.ii., occorre procedere ad affidare il servizio di sorveglianza 

sanitaria e medico competente per l’effettuazione delle visite mediche ai dipendenti di questo Ente; 

 

RITENUTO, ai fini del perseguimento dell’efficacia, efficienza e funzionalità, dover procedere ad 

affidare il servizio di sorveglianza sanitaria- medico competente ad un soggetto territorialmente più 

vicino alla nostra sede comunale; 

 

VERIFICATO che il medico, Dr. Gilberto Gubbini, ha svolto  per questo Ente il servizio di 

sorveglianza sanitaria e medico competente, eseguendo correttamente il servizio suddetto; 

 

VISTO il preventivo inviato a questo Ente dal DR. GILBERTO GUBBINI con sede in Spello, via 

Gigliara,12, partita Iva 03679900542 al prot. n. 4652 in data  06.03.2023, dal quale si evince che il 

servizio di che trattasi viene offerto al prezzo complessivo di € 3.000,00,  per un contratto annuale; 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 3 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  GIULIANA MOCCOLI il 09-03-2023 ora 10:29:49 Orietta Stocchi il 09-03-2023 ora 12:40:52



Determinazione n. 90 del 09-03-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

RITENUTO, pertanto dover affidare il servizio di sorveglianza sanitaria medico competente  per 

l’anno 2023 al DR. GILBERTO GUBBINI con sede in Spello, via Gigliara,12, partita Iva 

03679900542  al costo annuo complessivo di € 3.000,00; 

 

RITENUTO quindi dover  assumere il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo annuo 

di € 3.000,00  per l’anno 2023; 

 

DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 

il seguente codice CIG: Z943A44965 

 

VERIFICATO che nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2022, ricorrono i termini 

di cui all’art. 163 c. 3 del D.Lgs.vo n. 267/2000 e che pertanto fino all’approvazione dello stesso , 

necessita applicare per ciascun programma le modalità di gestione finanziaria in misura non 

superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio pluriennale di 

previsione deliberato l’anno precedente; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a) , numero 2, del decreto legge 1 luglio 

2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita  evidenziati nel prospetto del patto di stabilità interno; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 settembre 1994 n.626 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

VISTO il D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2) DI AFFIDARE il servizio di sorveglianza sanitaria medico competente  per l’anno 2023 al DR. 

GILBERTO GUBBINI con sede in Spello, via Gigliara,12, partita Iva 03679900542  al costo 

annuo complessivo di € 3.000,00 CIG:Z943A44965 

 

 

3) DI ASSUMERE  il relativo  impegno di spesa nel bilancio di previsione 2023-2025 per 

l’importo  complessivo annuo di €3.000,00 con imputazione come segue: 

 
CODICE DI 

BILANCIO 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO IMPEGNO ANNO 

01.10-1.03.02.11.999 245 Spese accertamenti sanitari 

dipendenti-medico 

competente 

3.000,00  2023 

   del bilancio di previsione 2023-2025 in corso di approvazione. 

 

4) DI DARE ATTO che, l’assunzione dell’impegno viene effettuata per l’intero anno ma che 

l’effettiva spesa non supera i limiti previsti dall’art. 163 c. 3 del D.Lgs.vo n. 267/200; 

 

5)  DI DICHIARARE che le obbligazioni diverrano esigibili rispettivamente  entro il 31/12/2023; 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 3 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  GIULIANA MOCCOLI il 09-03-2023 ora 10:29:49 Orietta Stocchi il 09-03-2023 ora 12:40:52



Determinazione n. 90 del 09-03-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

6) DI DARE ATTO che in relazione alla presente determinazione non sussistono in capo alla 

sottoscritta cause di conflitto d’interesse, anche potenziale di cui all’art. 6 bis della Legge 

241/1990. 

 

7) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni,  il responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore 

amministrativo Moccoli Giuliana. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del Servizio 

 MOCCOLI GIULIANA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 3 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  GIULIANA MOCCOLI il 09-03-2023 ora 10:29:49 Orietta Stocchi il 09-03-2023 ora 12:40:52



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Servizio PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 90 del registro generale 
 

Oggetto: SERVIZIO SORVEGLIANZA SANITARIA E MEDICO COMPETENTE -

AFFIDAMENTO ANNO 2023 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Impegno N.   146 del 07-03-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 01.10-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo        245 / Articolo       
SPESE ACCERTAMENTI SANITARI DIPENDENTI - MEDICO COMPETENTE 

Causale SERVIZIO SORVEGLIANZA SANITARIA E MEDICO COMPETENTE -AFFIDAMENTO ANNO 2023 

Importo 2023 Euro 3.000,00 

 

 

Trevi, lì 09-03-2023 

 

Il responsabile dell’area 

STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 3 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 09-03-2023 ora 13:12:21



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 90 del registro generale 
 

Oggetto: SERVIZIO SORVEGLIANZA SANITARIA E MEDICO COMPETENTE -

AFFIDAMENTO ANNO 2023 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 10-03-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 10-03-2023. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 3 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 10-03-2023 ora  6:52:57


